
 

 
 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

«ЗЕЛЕНОНИВСЬКИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС ІМЕНІ ГЕРОЯ  
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ  

МИХАЙЛА КУЗЬМИЧА 

ТИМОШЕНКО» 

МУНІЦИПАЛЬНОГО 

УТВОРЕННЯ 
КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ 

РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ    КРИМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЕЛЕНОНИВСКИЙ УЧЕБНО-

ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ 

КОМПЛЕКС 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА МИХАИЛА 

КУЗЬМИЧА ТИМОШЕНКО» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ 

БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ  

«ЗЕЛЕНАЯ НИВА ОКЪУВ-

ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ 

СОВЕТЛЕР БИРЛИГИНИНЪ 

КЪАРАМАНЫ  

МИХАИЛ КУЗЬМИЧ 

ТИМОШЕНКО АДЛЫ 

МЕКТЕБИ»  

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ 

ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК 

РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

 

296031 Республика Крым,  Красноперекопский район, с.Зеленая Нива, ул.. Добровольской, д.1  тел. +7 (36565) 29730, 
e-mail: zelenonivskij_uvk@krpero.rk.gov.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28.02.2024г.                                     с. Зеленая  Нива                                                  № 48 

 

 

 

О проведении пробных экзаменов 

в формате ОГЭ по русскому языку,  

математике, биологии,  

географии среди обучающихся  

9 класса  

 

 

В соответствии Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (приказ Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 04.04.2023 года № 232/551), во исполнение 

распоряжения управления образования и молодежи администрации Красноперекопского 

района от 28.02.2024  №131, с целью подготовки обучающихся 9 класса МБОУ 

Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования (далее – ГИА-9) в форме основного государственного экзамена, ознакомления с 

содержанием контрольных измерительных материалов, апробации организационно- 

технологического обеспечения ОГЭ, отработки процедуры заполнения бланков ответов, 

определения уровня усвоения учебного материала по русскому языку, математике, географии, 

биологии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  пробные экзамены в формате ОГЭ среди обучающихся 9  класса МБОУ 

Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко (далее – пробный 

экзамен): 

05.03.2024 – русский язык; 



12.03.2024 – математика; 

26.03.2024– биология; 

28.03.2024– география 

2.Утвердить регламент организации и проведения пробных  экзаменов в формате ОГЭ   по 

программам основного общего образования (далее – Регламент) (приложение 1). 

3. Назначить: 

3.1 ответственным за подготовку, организацию и проведение пробного экзамена, 

заместителя директора Мищук Н.В.; 

3.2 техническим специалистом учителя информатики, Червякову Е.В; 

3.3 организатором в аудитории: учителя истории, обществознания Лободу Ю.С.; 

3.4 организаторами вне аудитории: педагога- организатора, Тельную О.Н., педагога- 

библиотекаря Романову В.Ф. 

3.5 ответственными (экспертами) за проверку экзаменационных работ:  

-по русскому языку- учителя русского языка и литературы, Белоус Н.С.; 

- по математике- учителя математики, Червякову Е.В.;  

- по географии- учителя географии, Петренко С.А.; 

- по биологии- учителя биологии- Мищук Н.В. 

4.Ответственному за подготовку, организацию и проведение пробного экзамена, 

заместителю директора, Мищук Н.В.: 

4.1. Провести пробные экзамены в установленные сроки 

4.2. Организовать и провести пробные экзамены в соответствии с Регламентом. 

4.3. Обеспечить информационно-методическое сопровождение за ходом подготовки к 

проведению пробных экзаменов. 

4.4. Использовать для проведения пробных экзаменов регистрационные бланки, бланки 

ответов основного государственного экзамена 2024 года (приложение 2). 

5.Заместителю директора, Мищук Н.В.: 

5.1. Предоставить по итогам проведения пробных экзаменов в МКУ «Центр обслуживания» 

в срок до 08.04.2024г.: 

- копии  протоколов эксперта по проверке экзаменационных работ (приложение 3 к 

Регламенту); 

- ведомость результатов пробных экзаменов (приложение 3); 

- качественный анализ результатов пробных экзаменов в формате ОГЭ обучающихся 9 

класса (приложение 4). 

5.2. Провести анализ выполненных экзаменационных работ. 

5.3. Подготовить аналитическую справку по результатам  пробных экзаменов в формате 

ОГЭ среди обучающихся 9  класса МБОУ Зеленонивский УВК; 

5.4. Результаты обсудить на заседании педагогического совета в апреле 2024г. 

6. Ответственным (экспертам): 

6.1. Организовать проверку работ в соответствии с критериями оценивания работ. 

6.2. Предоставить по итогам проведения пробных экзаменов ответственному организатору 

в срок до 03.04.2024 г.: 

- копии  протоколов эксперта по проверке экзаменационных работ (приложение 3 к 

Регламенту); 

- ведомость результатов пробных экзаменов (приложение 3); 

- качественный анализ результатов пробных экзаменов в формате ОГЭ обучающихся 9 

класса (приложение 4). 

 



7.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора  

Мищук Н.В. 

 

 

 

Директор                                    Я.В.Литовченко 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Мищук Н.В. 

Белоус Н.С. 

Червякова Е.В. 

Романова В.Ф. 

Тельная О.Н. 

Лобода Ю.С. 

Петренко С.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 


